
 

 

Særligt om mobiltelefoner 
 
Mobiltelefonen er en vigtig del af mange elevers sociale liv og kommunikation med andre, og 
vi har en forventning om, at eleverne udviser god opførsel, også ved brug af mobiltelefon.  
Vi finder det vigtigt, at eleverne tilegner sig en hensigtsmæssig adfærd ved brugen af mobilte-
lefoner, og vi betragter dette som et fælles anliggende for skole og hjem. 
 
Almindelige regler for god opførsel både i tale, skrift og handling gælder overalt på Ingrid Je-
spersens Gymnasieskole, og det gælder også for det digitale herunder kommunikation på de 
sociale medier både i og efter skoletiden.  
 
Desuden er det vigtigt, at eleverne er bekendt med, at det ikke er tilladt at fotografere og filme 
andre personer uden deres accept, ligesom det ikke er tilladt at dele billeder eller film af an-
dre uden deres accept.  
 
Formålet med skolens mobilpolitik er at understøtte en praksis, hvor mobiltelefonerne ikke 
forstyrrer skolens hverdag og forringer undervisningsmiljøet og de fællesskaber, som ligger 
uden for de sociale medier. Samtidig skal det være muligt at inddrage mobiltelefonerne som 
redskab i undervisningen.  
 
For de forskellige afdelinger gælder:  
 
Indskolingen er mobilfri fra det øjeblik eleverne går ind ad den grønne port eller modtager un-
dervisning jf. deres skema og/eller ugeplanen. Dette gælder altså også i Idrætshuset, på tur 
m.m. Det betyder, at så længe man opholder sig på skolen, skal en evt. mobiltelefon været i 
tasken både før og efter selve undervisningstiden. I undervisningstiden er den låst inde i et 
skab i klassen.  
 
Mellemtrinnet er mobilfri fra det øjeblik eleverne går ind ad den grønne port eller modtager 
undervisning jf. deres skema og/eller ugeplanen. Dette gælder altså også i Idrætshuset, Re-
misen, i Øbrohallen, på tur m.m. Det betyder, at så længe man opholder sig på skolen, skal 
mobiltelefonen være i tasken både før og efter selve undervisningstiden. I undervisningstiden 
er den låst inde i et skab i klassen. Hvis mobiltelefonen indgår i undervisningen, er det under-
viseren, der fastsætter reglerne herfor.  
 
Udskolingen er mobilfri fra det øjeblik eleverne går ind ad den grønne port eller modtager un-
dervisning jf. deres skema og/eller ugeplanen. Dette gælder altså også i Svanemøllehallen, på 
tur m.m. Det betyder, at så længe man opholder sig på skolen, skal mobiltelefonen være i ta-
sken både før og efter selve undervisningstiden. I undervisningstiden er den låst inde i et skab 
i klassen. Når mobiltelefonen indgår i undervisningen, er det underviseren, der fastsætter reg-
lerne herfor.  
 
Hvis en elev bryder skolens mobilregler ved f.eks. at undlade at aflevere sin mobiltelefon, vil 
telefonen blive konfiskeret og kan efterfølgende kun hentes på kontoret af elevens foræl-
dre/værger. 


